stitiae, prudentiae, ac temperantiae apud omnes- hominum or-

dines mira commendatio. Postremum diem ciausit Idibus

Odobris annl MDXCL, cum esser astatis suae annorum LVL

mensium VII. ,. ac tenuisset Divl Petri Cathedram menses X,,

totidemque dies, Episcopatum- vero Cremonensem annos

fere XXX. Vide ejus elogia Mon. LIX.

txxxm.
SPECIANVS Carsar Cremoncnsis . Ex Novariensr translatus

ad hanc Sedem die I. Febr. an. MDXCL, vita funftus die

XX. Aug. Anni MDCVIL
NOTAt

Caesar Specianus, qui extitit singulare decus, & ornamentura

Patriae, Sc Episcopatus Cremonensis, sub disciplina sandae

memoriae. DivL Caroli Bbrromaej Card. educatus, & ab eo

Canonicus Mediolanensis adlcSus, Romam missus fuit Pro-

curatoris nomine ad singula quaeque gravissima negocia.
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expedienda, quae praesertim ad Ecclesiasticam jurisditlionem

spedabaot . Quo in munere per plures annos summa fide

,

& singulari prudentia se gerens maxime inclaruit. Deinde

Pii V. jussu cum Card. Alexandrino Nepote in Hispania le-

gatione fun£his a Gregorio XIII. Sedem Novariensem obti-

nuit ; eleftus deindc ad Petri Cathcdram Gregorius XIV.

,

ipsum Patr'ue Episcopum constituit die I. Februarii anno

MDXCI. Sed anno mox sequenti Nuncii Apostolici munere

a Clemente VIII. in Gcrmaniam ad Rodulphum Impcratorcm

dcstinatus, quam praeclare , & ex voto tam Caesaris, quam

Summi Pontificis, quamque simul ex Christiana: Rcligionis

utilitate per sexcnnium se gesserit, inter caetera argumento

esse potest, quod contra quosque Principes Haereticos illarum

partium fidem Catholicam , & Ecclesiasticam jurisdidionem

,

strenue defenderit, atque obtinuerit , ut Concistorium Ecclc-

siasticum sub utraque specie communicantium in Regno

Bohemiae, abjuratis erroribus, in gremium sanclae matrisEc-

clesiae receptum fuerit. Denique ad suum Episcopatum rc-

versus, Ecclesiam suam, & Episcopium restituit, auxit, or-

navit, magnis suis sumptibus, Templumque Divae Mariae

Assumptaeconsecravit die XX. mensis Augusti , anno MDCVII.

Vitam majorum honorum gradibus dignam clausit XII. kal.

Septembr. an. MDCVII., atque in Cathedrali Ecclcsia hono-

rifice sepultus cum amplissimo clogio, quod extat, quodque

merito subjiciendum . Vide Monum. LX.

l x x x 1 1 1 1.

SFONDRATVS Paulus Cardinalis elcaus Episcopus Cremon.

die VII. vel die III. raensis Scptembr. anni MDCVII. Vita

funaus die XIV. Febr. anno MDCXVIII.....
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SFONDRATVS Paulus Gregorii XIV. Nepos sub optima patrui

disciplina educatus, docilitate ingenii in primo juventutis

flore utriusque juris lauream est adeptus. Nec defuere quo-

que reliquae praecipuae animi dotes, ob quas minime mirum

videri debet, si ejus Patruus primo sui Pontificatus tempore,

idest IV. kalcndas Januarii anni MDXC. eumdem Romae

Prcsb. Cardinalem tituli S. Caeciliae declaraverit. Opportune

autem id accidit, nam cum Summus Pontifcx* vcl ab initio

Pontificatus in adversam valetudinem incidisset, habuit, qui

in publica re Christiana administranda, fideliter , summaque

prudentia illum adjuvaret. Brevi autem e vivis erepto Pa-

truo Pontifice Max. , Paulus tamquam gravissimo pondere

exoneratus ad propria Cardinalis munia exequenda animum

adjecit. Inrer ea praecipue sibi religioni duxit manum admo-

vere ad vetustissimam tituli sui Ecclesiam S. Caeciliae Virg.

& Martyr. , & Monasterium adjec^um instaurandum , ornan-

dumque, quod revera ingenti suo sumpru perfecit. In ipsius

autem maximum decus, & honorem vertendum , quod in

effodiendis adeo vetustis , saeculi nempe tcrtii , ruderibus sa-

crum Caeciliae corpus
,
quemadmodum initio in sarcophago

cupressino positum fucrat, invenerit. Quod dcinceps sub al-

tari majori marmoreis undique septis incluso a Clcmente VIII.

collocatum , tantis , iisque pretiosissimis omnis generis orna-

mentis locuplctavit
,
adjcda quoque ex pario marmore, ejus

statua ad similitudinem inventi ejus sacri corporis, attribu-

tisque insuper ex censu perpetuo nonaginta lampadibus cum

oleo, quae die nocluque ardere dcbeant, ut intuentium oculos

merito in admirationem rapiat. Aliorum etiam tunc quinque
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Sociorum Martyrum Corpora in venta fueruut, quorum nomina

in argentea lamina descripta infcrius vidc sub. num. I. IL III.

Carsare dciode Speciano ad Superos abeunte Cardioalis noster

in Episcopum Cremonensem adlc&us fuit a Paulo V. die

VII. Septembris anni MDCVII. Dum autem Gregi suo K-
gcndo summa vigilantia tncumberet , transack> nondum

triennio, ad Episcopatum Albanensem unum ex Suburbicarns,

Romae translatus fuit , quem cum Praefe&ura Signaturae

Gratia;, U supremi Inquisitoris. munere, dimissa hac quoque

sua Sede Cremonensi , anno MDCX. retinuit ad obitum

usque, quo ereptus Tibure ad Superos evolavit XV. kal.

Martii ann. MDCXVIII. Vitae suae sanOissime a£be, ac sum-

mx ejus pietatis pari cum humiiitate conjuncbe testis est

Inscriptia, quam hic subjiciendam duco

PAVLVS . TIT . S . CABCILIAB .S.R. B.PBES. CABD-. SFONDBATVS

MISEBRIMVS . PECCATOB.

ATQVE . EJVSDEM . VIBCINJS . INDJGHVS . SEBVVS

BIC . AD . EIVS . PBDES . HVMILITER . REQVIESCIT

VIXIT . ANNOS . LVII . MENSES . X . DIES XXV .

OBIIT 4 ANNO . HDCXVIII . K . PEBB . DIB . XIV .

ORATE . DEVH . FRO . EO.

Ad dextram introeuntibas spedabile illud Templum, pariete

medio extat nobile ejus tepulcrum cum Eiogio praeter ejus

voluntatem ere£um ab Executoribus Testamentariis Odoardo

Cardinali Farnesio, 6c Augustino PaniccUo. Vide Monum.LXI.

Eamdem Ecclesiam pluribus sacris reliquiis ditavit, atque

Haeredem ex astc reliquit cum onere tamen inter alia legata,

tuppeditandi oleum pro decem Jampadibus, quae perpetuo

lucere dcbcant, ut ad meum usque tempus servatum vidi

,
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ante nobilisaimum Altarc majus S. Agnetis Virginis , &
Martyris, quod est in antiquissima pariter

, ornatissimaque

Ecclcsia in ejus honorem ab Yrbano I. consecrata extra

xnuros Vrbis, via Nomentana ad III. lapidem. Non omit-

tendum autem hoc loco innuere huic piissimo Gardinali di-

vino pariter inspirante Numine datum fuisse , ut anno

MDCV. , in suprascripto altari majori inveniret Corpus

S. Agnetis Virg., & M. cum altero eidem proximo S. Emc-

rentian* ipsius ColUaanec , cujas inventionis accuratam

descriptionem vide apud laud. Yairanum cit. Cremon. Mo-

numenu pag. qj. Arque hxc sane argumento pariter sunt

Cardinalem nostrum aeque insignis illius sacraeque Virginis,

& Martyris fuisse devotissimum

.

Praeter allatam Inscriptionem paulo supra , videnda alia monu-

menta , quae ad ipsum Card. pertinent , tum rerum gestarum

descriptionem continent, qua? invenies sub Monum. LXII.

Num. I., II., II (.

L X X X V.

BRIVIVS JOANNES BAPTISTA Mcdiolanensis eledus anno

MDCX. Obiit an. MDCXXI.
JV O T A £

Anoo MDCX. hanc Sedem Cremonensem, dimittente Paulo

Card. Sfoodrato, eodem anno successit Jo. Baptista Brivius

Mcdiolanensis, ut sub eoiem Cardinali di&um est. Vghellius

quidem signat annum MDCXVlll., sed ex a&is, ut notat

cl. Zacharias, oonsentientibus «etefis Au£oribus nostris, in

errorem abreptus est Vghellius, ac rctinendus annus MDCX.

Addit ibidem sub eodem Brivio diem XIX. JuUi . Verum

cum adeo longe a veritate aberraverit in anno designando.
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quis non videt de die quoque jure dubicandum esse . Cl. Bo-

nafossa MS. sui Episc. pag. 38.— scribit: Paulus Sfondratus

die 19. Julii anno 1610. Cremonensem Episcopatum dimisit &c.

— Haec sub Card. Sfondraco. Sub Brivio vero successore,

eadem pag. immediace subdic — Ad Sedem hanc assumptus

est ex cessione Pauli Sfondrati Card. die 10. Julii anno 1610.

Quomodo quaeso intclligi, acque admicci potesc, quod Bri-

vius cleSus fuerit in Episcopura Crcmonensem ance Cardi-

naiis dimissionera, quae loco superius allato fa&a assericur

die 19. ejusdem mcnsis Julii? Icaque non immerico de die,

quo Jo. Bapcista Brivius ad hanc Scdem elc&us fucric dubi-

candum, silcntibus praesercim A£tis a Zacharia cicacis, uc su-

pra vidimus

.

De eodem vero die emoriuali, quae cicat. laud. Zacharias Ne-

crologia Ecclesiae Cremonensis mihi equidem minime perspe&a

sunc, praerer iliud saepe a me ipso ciracum, quod proprie

Cremon. Ecclesiae appellari debec. Laud. Bonafossa scribit MS.

sui cic. pag. 38. de hoc Episcopo solam superesse sub ejus

ejji»iem in Aula Episcopali pasitam inscriptionem quam etiam

affcrt Zacharias pag. 16 1. Scd ha&enus egimus, ut hujusmodi

Inscriptiones Imaginibus Episcoporum adjc&as suac integritati

restituercmus ,
quin ullam dc iis rationem haberemus. Caete-

rum inscriptio Joannis Brivii imagini apposita , non modo

carct noca diei, cam quo ad e>us ele£lionem, quam quo ad

ipsius obicum; sed signac eciam Brivium ele£tum fuisse Epi-

scopum anno MDCXI., quod ex probacis falsum evincicur.

Sacius icaque censui annos tam ele&ionis, quam obitus Jo.

Baptistae Brivii, qui certo innotescunt suo superius loco ad-

notare , omissa ucriusque diei noca , quam inanes hic quae-
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stioncs instituere. Ex Inscriptione, quam refcrc Vairanus

voluminc suo Inscriptionum pag. CCCXVIII. Num. 1249.

scquitor Jo. Baptistam Brivium Episcopum annoMDCXIV.,

die XI. mensis Novembris aperuisse Arcam , in qua repositum

erat Corpus S. Homoboni, illudque recognovisse. Vide Mo-

num. LXIII. Apod Mcrulam Santuario di Cremona, pag. *8».

hacc de eodem Episcopo Brivio adnotata lego s Anno Do-

mini MDCXIV., die Septima Junii Corpus SanSi Hymerii

Episcopi, & Confessoris ac Civitatis Patroni solemni appa-

ntu in hac Arcula conditum est per IUustrissimum , & Re-

ptrendissimum D. Joannem Baptistam Brivium Cremrnics

Episcopum. =3 Vide Monuro. LXIV. Atque harc innuere

censui, quod a nostrh Episcoporum Cronographis nullam

roentionem fa&am invenerim.

L X X X X I.

CAMPORA Petrut Cardiaalis cleSus die XVII. Martii , anna

MDCXXI. Obiit prid. aoo. Febr. anni MDCXLIIL

N O T A E

Petrus CAMPORA primo extitit a Secretis Carsari» Speciani,

de quo paulo ante di&um est, tam in Legatione ad PhU
lippum II. Hispaniarum Regem, quam in altera ad Rodul-

phum Imperatorem , a quo honorum insigniis decoratus fuit.

Deinde ejus meritis r atque virtutibus Romae per spectis , con-

stituitur S. Spiritus in Saxia Commendatarius , cui dignitati

adnexa est cura Hospitalis omnium amplissimi , quae Romas

sunt. Quo munere egcegio funQus a Paulo V. anno MDCXVL
in sacrum Purpurarorum Senatum cooptatus fuit. Anno subin-

de MDCXXL, dic XVIL Martii a Grego«o XV. Surama

Pontificc Cremonensis Ecclesiae Antisees declaratur.

11
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Io administratione itaque hujus Cregis constitutus , a quo per

annos XXII. oumquam absens fuit , taota pictatis , & patcrnx

vigilantiae laudc commendari meruit , ut apud oos ejus

memoria haud interitura videatur . Nooageoario major

decessit pridie nonas Februarii, aooo MDCXLIIL, atque in

Cathedrali £cclesia post justa funeris officia eidem persoluta

proxime appositum fuit ad sepulcrum Ceesaris Speciaoi, ut

quemadmodum io vita aoimo adeo coojuoai fueraot, ita &
in morte turaulo minime sejungerentur . Vidc Mooum. LXIL

N. L & II.

LI XXVII.

VICECOMES Fraociscus Mediolaoeosis eleaus ab Vrbano VIII.

die XIII. Aprilis aooo MDCXLIII. Se abdicavit ao. MDCLXX.
N O T A X

VICECOMES Franciscus avita nobilitate, suisque etiam meritis

commendandus Episcopus antea Aiexandrious ad hanc Sedem

post Card. Camporam translatus fuit ab Vrbano VIII. , die

X. Apriiis anno MDCXLIII. In hac autem summa cum in-

tegritate regenda Ecclesia transa&is plus minus XXVII. an-

nis aenio confecxus Episcopatum dimisit, ac Mediolanum re>

Versus adhuc vitam diu protraxit. Tandem in extrema se-

nedute diemsuum obiit IV. non. O&obris an. MDCLXXXI.,

& majorum suorum aepulcro appositus fuit.

IXXXVIII.

ISIMBARDVS Petrus Ord. Carmelit. elea. Ao. MDCLXX.

,

vita funaus die XXVII. Scptemb. an; MDCLXXV.
NO TA £

ISIMBARDVS Pctrus Ticinenais ex Ord. Carmclit. Romae , dum

in Gymnasio Sapicntia; in Thcologicis tradeodi» discipHois
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cum 4aude totus incumberet, dimittenti hanc Scdem Fran-

cisco Vicecomiti, eodcm anno MDCLXX. suffectus ctt a

Clementc X. Quinquennium non excessit cjus Episcopatus

.

Nam inchoata vix Dioeceseos perlustratione mortc interceptus

obiit die XXVII. Septembris anni MDCLXXV., & in Ca-

thedrali honorificam meruit sepulturam. Vide Elog., 6c Mo-

nura. LXVI.

L X X X I Xi '

ISIMBARDVS Augustinus Ord. S. Bcnedicti Catsinen. eledus

anno MDCLXXV. Vita funftus an. MDCLXXXI.
#0 TA X

Petro fratre defun&o ab eodera Clemente X. huic Ecclesiae

substituitur Augustinus Isimbardus Abbas Cassinensts, codera

anno MDCLXXV. Sed Sc iste postquam Dioeceseos Visitan-

da», quam Frater intermiserat , finem fecisset, habitaSynodo

Dioecesana, editisque salutaribus decretis, e vivis excessitdie

II. Junii an. MDCLXXXI., 8c in Cathedral. sepuhus fuit.

Vide Monum. LXVIL

xc.

SEPTALA Ludovicus Mediolanensis eleSus anno MDCLXXXI.,.

vita fundus prid. kal. Junii MDCXCVII.

HOT A X

SEPTALA Ludovicus Mediolancn. primo illius Metropolir. Ec-

desiae Canonicus, deinde ejusdem Archipresbytcr adle£tus,

cum per obitura Card. AlphonsL Littae ea Archiep. Scdes

vacua faOa esset , ex Collegii sui consensu. Vicarius Capitu-

laris nomina tur . Quo i n munere sibi promeruit , ut ab In-

noccntio XI. san&ae memotiae Pontifice ad Ecclesiam hanc

Cremonenscm dcligeretttr anno MDCXXCI. Synodum Dioc-

>

\
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cesanam a sc habitam saluberrimis decretis munitam tn lo-

cem cdidit . Insignis Collegiatx S. Homoboai prsecipui Vrbis

nostrac Patroni ereaionem maxime promovit. Denique de

hac Vrbe, & Episcopatu optime meritus Mediolani decessit

die XXXI. Martii anno MDCXCVII., & in Basilica S. Na-

rarii sepultus fuit.

xci.

CRVCIVS Alexander Patric. Mediolan. cleSus anno MDCXCVII.,

vita funaus anno MDCCIV. IX. kal. Odobris

.

notje
Alexander Crucius, sive Croce Patricius Mediolanen. Ex Ar-

chipresbyteratu Metropolitanae Ecciesia; ab Innocentto XII.

huic Vrbi datus Episcopus ad exitum properante anno

MDCXCVII. Dum in sua Dicecesi ea , qua par est diligentia

lustranda curam omnem, studiumque poneret optimus iste

Praesul nondum provecla actate annorum LII. morte ereptus

occubuit nono kal. Oclobr. anni MDCCIV. , & in Sacello

SS. Sacramenti Cathedralis Ecclesise , addita Inscriptione

tumulatus fuit. Vide Elogium N. LXVUI.

XCII.

GVASCVS Carolus Oaavianus Alexandrin. ad hanc Sedem

translat. anno MDCCIV., vita funaus an. MDCCXVII.

NOTAK
CVASCVS Carolus Oaavianus ex Patrio Episcopatu ad hanc

Cathedram translatus fuit a Clemente XI. , die XVII. No-

vembris anno MDCCIV. Tertio decimo sui Episcopatus anno

die XI. kal. Decembris an. MDCCXVII. immortalitatem in-

duit. De sua Ecclesia , suoque Grege benemerentissimus

extitit Antistes iste. Nam pro cultu divino augendo» ac
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virtutibus promovendis amplissimum suum patrimonium tC-

«amento lcgavit . Vidc Elogium, & Monum. LXIX.

xcni.

LITTA Alcxander Mcdiolancnsis eleQus VI. idus Januarii

an. MDCCXVHI. Sc abdicavh anno MDCCXLIX. Abiit ad

Supcros anno MDCCLIV.

NOTAE
Alcxander Litta Patric. Mcdiolanensis honorifico primum Cosme-

tae officio in Aula Lotharingise funQus, Clericali deinde mi-

litke adscribi voluit. In ea tam egregie, & laudabiliter se

gcssit, ut anno MDCCXVIII., VI. Idus Januarii a Clcmente

XI. P. M. Episcopus Cremonensis declaratus fuerit . In suo

Episcopatu, qui fuit diuturnus, cum esset natura mitissimus,

pietate, & miseratione tn pauperes maxime enituit. Quod

ejus honori, & zelo Domus Dai praecipue vertendum est,

fuit Dicecesana Synodus habira anno MDCCXXVII. , cujus

saluberrimae San&iones, & decreta mox typis edita veneran-

dae memoriae Benedi&i XIII. Summi Ecclesiae Jerarchae ap-

probationem meruerunt, ut ex ejus litcris ad ipsum datis

palam fatlum cst. Vergentc in senium ejus actate, & advcrsa

valetudine laborans Episcopatu sc abdicavit in favorem Ignatii

Mariae Fraganeschi die X. kal. Oaobris anno MDCCXLIX.

Ipse vero Neupaclensi Archicpiscopatu ornatus fuit. Quin-

quennio post pretiosa in conspeftu Domini morte occubuit

IV. die Martii anni MDCCLIV., & in Sacello B. Virginis

de Populo nuncupata honorificc sepultus fuit . Vide Elog.

,

& Num. LXX.

XCIIII.

FRACANESCHI Ignatius Maria abdicante Alexandro Litta

eledus anno MDCCXLIX. Obiit anno MDCCXC.
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s N O T A E

DE FRAG ANESCHIS Ignatius Maria Patric. Cremonens. primo

Canonicus ex numero Cantorum Ecclesiae Cathedralis, deinde

ad Archidiacooatus dignitatem eveftus, ia eo munere exe-

quendo tam perspicua praebuit pietatis, caeterarumque vir-

tutum argumenta, ut Ven. Aotistes Alexander Litta ob se-

nescentis aetatis incomraoda dc abdicando Episcopatu delibe-

rans, non alium sibi in Successorem deligendum optaverit.

Itaque bcnigne annuente , ut supra innuimus, Benedi&o XIV.,

Ignatius Maria Fraganeschi Romam se conferens die XXII.

Septembris anni MDCCXLIX. ab eodem Summo Pontifice

Episcopus Cremoneosis eligitur , & septimo po$t die sacris

Ecclcsiae ritibus coosecratur

.

Elapsi fueraot aooi ceotum, & trigiota, ex quo nullus sive

Civis, sive Patricius Creraonensis Sedem Patriae Episcopalem

obtinucrat; ideoquc hujusmodi ele&io , hac etiam de causa

omnibus ordinibus gratissima accidit. Ipse vero Episcopus

postquam per annos XL. in sua Ecclesia administranda

singulis sui muneris partibus iotegre» fideliterque satisfecisset

,

<Je Patria , suoque Grege optime meritus decessit XVII.

kal. Sept. ao. MUCCXC. , atque io Saceiio B. M. V. de